院团字〔2017〕1号

关于印发《吉林大学珠海学院团费收缴、管理和使用办法（试行）》的通知

各院系团委：

    现将《吉林大学珠海学院团费收缴、管理和使用办法（试行）》（院团字〔2017〕1号）印发给你们，请遵照执行。
附件：吉林大学珠海学院团费收缴、管理和使用办法（试行）

共青团吉林大学珠海学院委员会

二〇一七年一月八日

附件：

吉林大学珠海学院团费收缴、管理和使用办法

（试行）

根据团中央组织部《关于中国共青团团费收缴、使用和管理的规定》和共青团广东省委《关于团费收缴、管理和使用的实施细则（试行）》（团粤发〔2016〕9号）的通知的有关要求，为进一步加强和改进我校的团费使用和管理工作，根据实际情况，特制定本办法。

一、团费收缴

（一）团费收缴意义：

团费收缴工作是一项重要的基础性团务工作。加强团费收缴工作，是密切团组织和团员之间联系的有效措施，是增强团员意识的重要手段。

落实好团费收缴、使用、管理办法，就是要规范我校团费收缴、管理和使用程序，达到有章可循；理顺团费管理账目，做到收支明细。

（二）团费交纳标准及收缴程序：

1、学生团员每人每月交团费0.2元，一年收十二个月，共计2.4元。

2、团费收缴时间：

（1）团费一年收缴一次，各学生团支部于每年3月集中收缴团费，做好收缴记录，并上交至各院系团委。

（2）各院系团委收齐团费后，于每年4月前将团费交至学院团委，并完成团费收缴交接手续。

二、团费管理

(一)团费管理工作应当指定专人负责，由学院财务处代管，由学院团委负责审批。团费必须单立账户，专款专用。

(二)团费应当存入中国工商银行、中国农业银行、中国银行、中国建设银行、交通银行，不得存入其它银行或者非银行金融机构。团费利息是团费收入的一部分，不得挪作他用。

 (三)严格团费上缴制度。下级团组织按规定向上级团组织交纳团费，是一项重要的组织制度，也是一条政治纪律。团费的交纳管理是衡量团组织建设状况的重要标志，在一定程度上反映出团组织建设的力度和成效。学院团委将把团费收缴情况作为考核工作的重要依据，对按时完成团费收缴任务的单位予以通报表彰；对未按时完成团费收缴任务的单位，要责成检查原因并采取切实办法做好团费收缴工作。

(四)严格团费使用的审批手续。使用团费，应根据规定的使用范围和支出数额的大小，实行分级审批的办法，一般开支须经团委书记批准，大额项目开支要由集体研究决定。

(五)建立团费检查审计制度。学院团委每年至少检查一次团费的收缴、管理和使用情况。

 (六)健全团费交纳和管理使用报告制度。学院团委应定期向学院团委委员或学院团干会议报告团费交纳和管理使用情况。

三、团费使用
 (一)使用团费应当坚持统筹安排，量入为出。
 (二)必须严格按照规定合理使用团费。严禁将团费用于个人生活福利，严禁用团费请客送礼。团费的主要用途：
（1）开展团内培训；

（2）订阅或购买用于开展团员教育的报刊、资料、音像制品和其他学习资料；

（3）购买团旗、团徽和其他团务用品；

（4）表彰先进基层团组织、优秀共青团员和优秀共青团干部；

（5）补助生活困难的团员、青年；

（6）补助遭受严重自然灾害的团员和修缮因灾受损的基层团组织设施；

（7）基层团组织开展活动。

本办法自下发之日起执行，过去规定与本规定不一致的，以本规定执行。本办法解释权归共青团吉林大学珠海学院委员会。